Протокол №3
Заседание школьного методического объединения учителей предметов математики, физики и информатики

Место проведения: «Центр образования №26»
Время проведения: 5 апреля  2022 г.
Руководитель МО: Ильбаева Т.А.
На заседании присутствовали 5 человек

Тема: «Итоги олимпиад»
Повестка дня:
1) Итоги ВОШ по математике, физике и информатике.
2) Итоги городского конкурса «Кубок  знатоков по математике».
3) Итоги районного этапа Республиканской олимпиады школьников им. Гагарина.

Ход заседания :
Заслушали Ильбаеву Т.А., которая провела анализ итогов предметных олимпиад. Призеры районного этапа ВОШ по математике Миниахметова Ева(8А), Овчаров Арсений (11), по физике Габдрахманова Камила(7В). По информатике Фархшатов Тимур(6Б)-победитель районного и городского этапа.
В городском конкурсе «Кубок знатоков математики » участвовали:
Ахмадова Азалия(7Б)- призер, Валиев Ильназ(7Б)- призер, Матулайтис Даниил(7Б)- призер, Халилов Аскар(7Б)- призер, Садыков Егор(7А)- призер.

В районном этапе Республиканской олимпиады школьников им. Гагарина Фархшатов Тимур(6Б) победитель районного этапа, призер городского этапа по математике, победитель районного и республиканского этапа по информатике. Михайлов Всеволод призер районного этапа по информатике.

Во всероссийской олимпиаде « Время знаний» по предмету математика Васильев Кирилл(6Б) победитель 1 и 2 тура(1 место).

Решение заседания:
1)	руководителю методического объединения проанализировать результаты олимпиад, сделать выводы о состоянии работы с одаренными детьми, выработать рекомендации по повышению качества данной работы и разработать конкретные рекомендации по подготовке обучающихся к муниципальным предметным олимпиадам.
2) учителям-предметникам обратить внимание на результаты школьных олимпиад;
3) учителям-предметникам продолжить работу по подготовке участников олимпиад, конкурсов, научно-практических конференций;
4) организовать коррекцию выявленных пробелов в знаниях и умениях обучающихся на уроках и внеурочное время;
5) организовать регулярную внеклассную работу с одарёнными детьми, направленную на подготовку к олимпиадам разного уровня;
6) использовать интерактивные источники информации при подготовке к олимпиадам
[bookmark: _GoBack]Руководитель ШМО Ильбаева Т.А